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'KONTRATA' PUBLIKE KORNIZE s
615 25 186 2-2- 1/C1126 :

'}(OMUNA E PODUJEVﬂS (ne vazhdun "Autontetl Kontraktues"), ne ngezen ang;

' dhe T L RN B T o
- NNT BINI SH P K SHTEDIM SHTEDIM (ne vazhdun “Ofruem i Shexblmeve") ne anén t)etel jang paJtuat te _
- hdhm n_{e komrate pubhke per Sherblmet né v;_;un L : Sl : _

'Mnemba]tj’l e tlotuareve ne numér ldentlﬁkues 615 25- 186 2-2 1
Nenil j . Lénda -

S 1d Lénda e kesa_] kontraie pubhke kornizé eshte qe ® themeIOJ kushtet, duke perfshire ¢mimet per njeSl dhe _
rregullat e nnplementmut pér kryel Jen e sherbuneve né vijim; - : . : o

Mirémbajtja e trotuareve

Nr. .7t Grupi

1 - |- Mirémbajtja e trotuareve

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetdm né emér & vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& lmpfementohet e “vendOSJen e poroswe apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti-
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kété kontraté, tenton t& blejé artikuj nd bazg &
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Oﬁ'uem i shetblmeve duke specifikuar listén ¢

shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara. né Pjesén C, Lista e lemlt jané vetgm sasi indikative. Autoriteti(et)
-Kontraktues i pérmendur né Neninl. 1 gshts (_[ane) lfte detyruai té pérdore/m kéte manéveshje ‘kornizé sa herg qé té

prokm c)jné shelb:met e peunendma né 1.1,

4 Kontlata hyne né fuql me datén e nénshkmmt nga 'ma ¢ te dyja paieve dhe perfundon 51pas plamt dm'unlk e qe“
gshts 12 muaJ ' : o e _

L Nem2 R 'KOiia-e pﬁrftmdimit' -
2.1 Afati kohor per ktyea je t& shelblmeve do’ te Jeté SIpas ketkeses sé mena\(herlt 1 pleektlt

22 Vendt i Euyenjes s¢ shelb:meve do teJete Podujeve FEE - _ :

Ncni 3 (;mimi .

- ”3 ] memet njési te she;blmeve Jane p'uaqltm né Ofelten F mancme Llsm € Clmmit e paiaqltul ng1 Oftuesi i
Sheib:meve : , . _ _ .




5 Wlera totale mdﬂ\attve e konnates - cntimi njési i peshuar eshte 267 10€
' [dyqmdegjashtedhjeteeshtateeumedhjetecent] Vlera e parashzkuar e prOjektlt ésllte 50 000 00€ -

3 2 Cmnnl i permendut né Nemn 3.1 mé sipér duhet te Jete e vetnua pagesé Q€ Autorlteti Konttaktues i ka borxh
_'O!‘ruesn te Sherbuneve SIpas kontmtes publ}ke kormze - . .

-3 3 Cm:met e n_;eswe do & jené ﬁkse dhe nuk do t1 nenshtrohen ndryshuneve per porosne € vendosura nén ke
konhaté publlke kornizg, : Ll .. : L

i 3 4 Pagesat do te behen ne perputhje me raportm e mem‘{herlt @ pmjekut

: Ncm 4 Rendl i perparésme sé dokumenteve t& kontrates
4 i Kontrata pélbehet nga dokumentet né vulm

(a) : ‘_Kontrata Publike Kor_mze;
"(b) - Kushtet e Veganta t& Kontratés;
- (¢} . Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; :
“(d) - Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfslnre Spe(nﬁklmet Tekmke e
D .'j‘:(e) - Oferta financiare (Llstae(;m;meve) : R _
Y :(D Urdhér b[er_;a L

- "‘42 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjne kontratén konsxderohet s¢ shp;egqne nﬁna tjetrén dhe né raste ®
paqaﬁes;sé ose dlverg]encés ato duhet t& lexohen snpas 1end1t té pérparesase né t& cﬂm Jarlé dhéné mé sipér, .

',_NenlS Komumklmet e L

S5 1 Té g;uha komumklmet me shkrlm qe kane té beJné me kete Kontrate ndelm_let Autoritetit Kontraktues nga
_ njéra ang dhe Ofruesit t& Sherbimeve nga ana tjetér duhet.té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& bshen me shkrim. Komumk’ttat duhet té dérgohen me poste mesazh telefaks faks

_ email os t¢ dorézohen personalisht. _ PR
5.2 Nése personi g& dérgon komumkaten kétkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thote kgt né komumkaten e

" tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
- pranumt t¢ komunikatés sé tij. Né t& g]ltha rastet, dérguesi duhet t’i marre t& gjitha masat € neVOJslnne piér £

- sxgumar prannmn e komumknmt té tij. _ ,
53 Kudo qe né kontraté panshikohet dhéma e ndonjé. n}oﬁum pelqum mxratum certifikate, ose vendum pérveg

- nése specifikohet ndryshe né njoflimin e tiflg, péqum miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t& shkruar
“dhe fjalét "njofloj", "vértetoj", “miratoj” ose”vendosé "do t& shenohen né perputh_;e me 1rethanat. NdonJe mnattm

- ,‘pa_;um certlﬁkate ose vendum i trlle nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye




5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen Shqipel—: né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

\:

ief Lﬁiprokurimit -

Pér bfruesin ¢ Shérbimeve

Emri: Afrim Hajdari
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Data:

Vula: 4

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana ¢ tenderuesit né kete tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

.:Nemi ' Pélkuf’z;met "

R ¢ 1 “Kcntxate" do t& thote mauevesh_]a ¢ lldhur ndénnjel Automtetlt kont:aktues dhe Ofruesit t& Shérblmeve sig
. &shté shénuar né formularin ¢ kontratés & nénshkr uar nga. palet duke pelfshue t¢ gjitha shtolcat pér keté dhe t&
: .gjlth’l dokumentetemkoxpomax me refelence né te : wn S ER Jo :

1.2 “She: blmet” do t thote shexblmet qe do te ekzekutohen nga ana e Oﬁ‘uesu e Sherbuneve ng paﬁm} me T

Spec:lﬁknnet dhe Pe:shkmnm e Cmumt te pét fshua né Teudeun e Ofruesu e Shelblmeve oy

3 3 “Ofl ues i shérbmleve” és[]té Operatorl Ekonom]k 0se grup1 i Operatm &ve Ekonomlk i caktuar né tormulann ¢
- -kontratés, q& €shté palé n& kontraté dhe i detyruar t€ kryej cletylat ng bazé té maneveshjes dhe qe per deryrat e
k:'yera do t& m'mé shumén e réné dakord né formuhrm ¢ kontrats. : o .

14 “Persaneli” do té thoté personat e atlgazhuar nga Ofruem i Sherhuneve 0se nga Nén-kontraktuem sité punésuar E
_ 'dhe 1& caktuar per kryel jen e shélblmeve ose t& ndon_]e pjese te tyre L : o

1.3 “Cmum i kontratés” do té thoté shuma e deklamal né Marréveshjen qé pe; faqeson sllumen totale 18 pagueshme o
_ pér ofrimm ¢ Shérblmeve : S ‘

1.6 “Nénkontlaktuesn” do te thote ¢do pexson fi znk prival ose subjekt i geveriség, ose kombimml i tyle duke a
. pérfshirg edhe pasardhésn e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do & sngurohet L
" lose ekzekutimx i ndonjé pjese té Sherbuneve éshte nénkontraktuar nga Ofruem i Shelblmeve‘ . o

— i 7 “Palé” nenkupton Autoritetm Kontraktues ose Ofruesm 1 Shérblmeve s:g mund te jeté rasn dhe “Palet
' nenkupton e dy pre_| tyre. o SRR - . : :

1 8 “AlltOl ltetl Kontraktues” nenkupton autontetm qe b!en Shelbnnet 519 spemf’ kohet né Konnaté
N 1 9 “KPK” nenkupton Kushtet ¢ Pérg;lthshme te Kontlates
L. 10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Konlrates

Nem 2 - GJuha dhe llgjl i aphkueshem _ ' _
_ | 2.1 KVK € sakteso_]ne cili &shte ligji g& i pelcakton & gjitha géshtjet qé nuk jand t¢ mbuluara né kontraté.
" ;2.2 Kontlata dhe té g]lth'i komumklmet e shkruara ndéxmjet pa!éve hartohen né g]uhen ¢ specxﬁkuar ng KVK
' :."NemS Transfernm S _ _' T : ', G '
*.3.1 Transferimi do té jeté valid vetem nése ka maneveshje 18 shklual pelmes i cdes Oﬁuem i Shé;blmeve ¢

o '-transferon kontratén ¢ vet ose n_]é pjese t¢ saj te njé palé € treté.

3.2 Ofruesi i Shélblmeve nuk mundet qé, p’l ‘miratim parapr ak me shkrim nga Autorltetl kontlaktues ta t:ansfel OJB

i kontmten ose njé pjest te saj, ose ndome pe: fitim apc interes nga ajo pérveg né keto raste

- a) kur ka ngarkes€ pér pages¢, né favor t& banklezeve té Ofrue51t t& Shélb;meve & shumave qe duhet & paguhen :
' _ose qé do e behen bomh stpas kommles ose S . L . . o

: -'_b) n# rast t& dhe:ues sé te drejtés 56 Oﬁue51t 18 Shexbuneve s:gmuesve té Oﬂuesﬂ 18 Shér blmeve pér té kérkuar
- pagesén nga ndonjé person tJetei i detylu'u né :astet km s:gumesu ¢ kang shkaikuar humbjen 0s¢. dety: 1mm €.

E _Oﬁues:t te Sherbmleve

.3 3 Pér qéEhmet € nemt 3 2 aprovmu i uJe transferimi nga Autontett konlraktues nuk do ta 1110Je Ofruesm e
Sheérbimeve nga obhglmet e veta pél pjeséne kontrates ¢ tashmé eshté reahzmr ose pel pjesen qe nuk eshte battur

34 Pranuesit e dlspozuave te kontlatés duhet @ piotesqne kriteret e pélsht‘ltshmél is§ qé zbatoheu pér dhemen e - S
~kontratés pérveg né raste kur t_t‘msfeun_n l_)c_é_he_t n¢ banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar. :




'Nem 4 . Nénkontraktimi = _
4 I Nénkonlrata &shté . vahde vetem nése ka manéveshje té shkrual pe;mes s& c1Ees Ofruesi i She:blmeve ia beson_ '
realazmuu e I]jé pjese té kontratés sé tij lljé pale té treté, : .

4.2 Elementet e kontrates qé¢ do t& nenkontraktohen dhe identiteti i nénkont:aktuesve i behcn té dltura Autometlt -
- kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
‘kontrates, Oftruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
__'_ia_;méiojé Oftuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paraqitur
arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Oftruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga

i Autor;tetl Konmktues Te gjlthe nenkontraktuesn e propozuar duhet te permbushm kelkesat ¢ pelshtatshmeuse

4, 3 Autoriten kont:aktues nuk n_|eh lidh_]e kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontraktuesve meg]lthate mund te__
L s:gumj, ku e konslderone sité nevo}shme pagesat dlrekte pér ncnkonlraktoret ' : : S :

4 4 Ofmem i Sherbuneve eshte pér g}eg]es per aktet gablmet dhe naghzhencen e nenkout:aktuesve te vet si dhe té'
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjéntéve € tij ose punttoréve (& tij, Aprovimi I nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovmu i nénkontraktuesit nga ana e Autoutetlt kontraktues nuk e liron Oﬁuesm ¢ Sherbzmeve nga obhgtmet ¢ tg :

51pas kontratés -

. Neni 5 - ' Tatlml

5.1 Ofruesz i Shérbimeve &shté pexg]eg;es per te g]itha tatlmet dhe detyﬂmet doganore ng pélputhje me ng]m e

- Republlkés se Kosoves : , . R y EE
S 2Té gjltha tatimet dhe deryrunet tje[‘& doganme konsidex ohet se jailé pérfshué nd c;mxmm e kontraktuar L

E 5 3 Menaxheri i Projektit do té haxmomzo;é g¢mimin ¢ kontraktuar ngse konstaton se-ka ngutje 8 tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dltesh para dmézumt e tenderlt dhe datés sé fundit t& vertetlmlt té =

: ekzekutnmt te shérbimeve.

: 5.4 Menaxheri i PrOJektlt nuk do t& lejoje ndryshnmn e gmlmlt té kontraktuar pér: shkak té ngnt_]es sé tatimeve
‘dhefose ngritjes se detynmeve doganore ng qoﬁé se kjo ka ndodhur g]ate kohes sa ka qené ng vonesé Oﬁ‘ue51 i

Sherbimeve. - - _ _

Neni6 ' Flllmn dhe Ekzekuhml i sllerbameve

" 6.1 Oftucsi i sherbmut duhet t& filloje slletblmet sa mé shpe_]t q¢ éshté e arsyeshme € mundur pas marrjes s& urdhru
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesg. <. - , . _ . o .

6.2 Oftuesi i Sheérbimeve do t& pér fundOJ aktmtetet vepnmtan brenda afatit kohox t& spec:ﬁkuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontrats. Ngse Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t8 jeté
" pérgjegjés pér t& pagnar démet e llkuxduata Nt—é kété rast, Data ¢ Pelﬁmdumt do te jeté datae pérfund;mlt te t¢ g]ltha

' aktlv:teteve S ) _ _
Nenl 7 Zgjatyl ¢ perludlies sé ekzekutimlt _
7 1 Ofruem i shérbimit mlmd 1¢ kérkojé zgjatje 18 per;udhés sé el\zekuttmlt nése tealtz;ml i konti ates s& tI_] vonohet

. ose pr :tet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

1) déshtimi i Aut01 ltent Kontlaktues pel te pelmbushm detyrimet e tx_; SlpaS kontratés T

b) forcé madho:e su; pe: mktohet né nenin 8

7.2 2 Bxenda 15 diteve me te kuptuar se nje vonesé mund & ndodhe Oﬁ uesi Shéi blmeve do g moﬁo_] Autoutetm

 Kontraktues mbi g&llimin.e tij q& t& b&j njé kérkess per zgjatjen ¢ perindhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
'se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

: _"Koutraktues brenda 30 ditéve nga e njéjta piké. ng kohe te SigﬂlQ}é Auton ltetm Kontraktues me hoflés: @ plote ng
"rmenyle qe te mund te shqynohet kérkesa Y . R . _ -




13 -B'reﬁdat?;o__d_itéve ngéi_mérrja-'e hollgsive & ﬁé:‘nl_e:idura né 7.2, Autoriteti *Kont.r'aktues n_}é.én'é't'f'_i njoﬁimif me
_shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
~ prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t8 drejté né zgjatje. '

Neni8 ~ ForeaMadhore . _ T _ £ _
'8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve t& séj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
& tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shk:_iktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie (¢ kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi. -~ ARV AR U

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose g¢rregullimet .tj'era

industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ dekiaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, =
“epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionst, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q¢ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 8 pérballohet as
me kujdesin e dubur, . 7T T T T e SRR P S

: '8_.3. Pala e ndikuar nga njg ﬁgjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme_ pér t& ménjanuar = -
‘paafi¥sing e njé pale t& tillg q¢ t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale. ' _

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jet¢ pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij n¢
. realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet-e tij me kontratg &shté rezultat i nj& ngjatjeje t& forcés madhore.

Autoriteti kontraktues nuk. do t& jet& i detyruar t& paguajé interes pér-pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
_ ndérprerje nése vonesa. e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit p&r t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
. forcés madhore, - - R TP T TS

- 8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcss madhore ka ndodhur e.cila mund t& ndikojé ng

- realizimin e obligimeve t&-saj, menjéheré do ta‘lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,

. kohézgjatien e mundshme dhe - efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
_ Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés

. pérderisa &sht¢ mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
-obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bjé kéte nga Menaxheri i Projektit. ' S .

Neni9 - . Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Konfraktues
- 9.1 Autoriteti kontraktues mundet. g, pasi t’i Japé Oftuesit t& ‘Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpress
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme: SR ' S .
- “(a) Oftuesi i Shérbimeéve dishton né pérmbushjen brenda njé'éfati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
- -auforiteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér't& realizuar obligimet ¢
_veta sipas kontrat€s, dhe & cilat ndikojng n& ményrg serioze né realizimin e duhur dhe me kohe t& shérbimeve;

. (b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢§ dhéna nga’
" "autoriteti kontraktues; - . A ' - : . SR

) Ofruesi i Sherbimeve ia Jep dikujt kontratén a;ﬁoli;énkontratén pa _autoriziin nga -Autor'_iteti konti‘aktues;

- -(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shtg duke u mbyl{ur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,

. ka hyrg n& marréveshje ine kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

_ e ato ¢éshtje, ose @shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohe( nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé ng¢
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale; Tl R T

: (é) Ofruesi i Shérbimeve éSklté,dérl_ual' pér njé'shke}je_qéﬂka té beje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi -
" qt ka fuging e res judicata; .- T e : L

. (D Ofruesi i Siié.ljbimeve éshté‘shpélriur faj!_dr persjellje t€ réndé te kege jo profesionale t& déshmuar me gfargdo
- myjeti t& cilin mund ta vEitetoj Autoriteti konfraktues; -1 - oo R,




: :(g) Ofrues; i Sherbuneve i eshté nenshtruar njé g;yktmi qe ka torcen ¢ res Judwa!a pér mashlum kormpsxon
: "Vpél fshirje né ndon‘;e orgamzate kllmmale _ S . L

S(h) @ g]:tha modlt' klmet 01gamz'mve qe perfshljne ndryshzme né personahtetm Ilgjor naty:en 0s¢ kontrollm €
- Ofr uesn té Sherbxmeve perveg nése. keto modlnklme regpstrohen né suplementm e kontratés; :

'(1) shfaqet lldOlljé paaﬁem tJetel hg;me qé i pengon wallzumt te kontratés

; "(|) Oﬁ"ueSI i Sherblmeve nuk arrin t# j‘ipe garancing ose sigurimin ¢ l\erku'u ose nése persom qe € Jep garancing
B apo 51gur1m1n mg té helshem te kerkuar ng kontraten ¢ tanishme nuk eshté ng gJendje ' ploteso;e zotlmet eti. . -

'9.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykun ndaj té dreJtave apo mundéswe t_;era té Autox ltetlt kontraktues dhe Ofruesxt
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund té nenshkruaje ndonjé konttate tjetel me njé -

palé té tretd né emér t& Ofiruesit t& Shelbxmeve

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 18 njoftimlt t# ndelprerjes sé kontmtes do ta udh&zogé Oﬁuesm e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa té meujehershem pér ta.pérmbyllar ekzekunmm € shelbuneve ng menyre te
shpejte dhe te negullt dhe per ri zvogéluar ni minimum shpenzunet : S

9.4 Ne rast t& nderplerjes autontetl kontraktues sa mé shpe_;t qé t8 Jeté e mundur dhe ng plam té Oﬁ'uesn 18
© ‘Shérbimeve ose t§ pérfaqésuesve té tij ose “duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
sherblmet e kryera. Do t& pérgatltet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofiuesit t& Shelblmeve dhe
: parave qéika berxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e nderprerjes s& kontratés. '

9.5 Autontetl kontlaktues nuk do ¢ jet€ i obliguar t¢ b&jé pagesa tjera pér Oftuesin ¢ Shérbimeve derlsa té _|ené -
_pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marr§ nga Oftuesi i Shérbimeve koston
~ ekstra, nése ka, pér t& siguruar oftuesin ¢ shérbimeve ose do (€ paguaje shumén g8 duhet t'i paguhet Oﬁ ueslt té

._Sherbuneve para ndexpxeljes s kontratés. _ _
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret komraten -ai do t& kete 1€ drejté te marré nga Ofruesx i Shelblmeve
huinbjet g€ 1 jane shkaktuar nén kushtet € kont:ates _ : : -
"Neni10 - Ndérpl erjae Kontrates nga Ofruesi i Shex bmleve .
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka palaiajmeruar Autoritetm konuaktues 14 dite parapraklsht mund ta ndelpresé

o kontlatennese Autoutetl kontlaktues

o ntlk arrin t' paguajé Ofruesit t& Sherblmeve shumat qé duhet t& paguhen ng ndon_]e cemf katé t& léshuar nga
pelsom 1 autonzuar pas skadimit t& afatlt 1@ fundlt . _ : '

b vazhdlmlsht nuk amn t'i plotésq]e obhglmet € veta edhe p‘ls riktutuneve te pe;seutura 0se

c. ose, si rezult‘at i Forcés Madhme Oﬂue51 i She1b1meve eshte i paafié t& k}yej nje pjese lmteuaie & .
Shérbimeve pér njé periudhe prej _}0 mé pak se g}ashtedhjeté {60} dlte . :

'10 2 Nderplel ja do te béhet pa p‘uagjyklm pel IldOﬂjG & d:ejte apo auto: itet tjetel 31pas konttates sé. Auton itetit
: kontraktues dhe Oﬁuesxt te Sllelblmeve ' . . S o

10. 3 Ne rast té ndelptel jes s1pas pa:agtaf‘ it (a) dhe (b) te Seksnomt 10 1, Autoritetl kontl aktues do ta pagu'l_]e
Ofruesin ¢ She1b1meve pe1 humbje ose dem qe muucl t'i jete shkaktuar Ofme51t t& Shelbimeve ' -

7 Nem )3 IPE Obllglmet ¢ Ofl uesit té She: hlmeve _
11.1 Ofertuesi do t& kr ycje Sherblmet smas l\ontrates me ku;des efikasitet dile zell né perputh;e me pxaktlkat mé t&
.mm pr ofes;onale S : : e .

ll 2 Ofmes: i Shélblmeve duhet té pajtohet me urdhenat admlmsnatwe te dhena nga Autoriteti Kontlaktues Kun o
Oﬁues i shei blmeve konsadelon se Lerkesa e nje utdhn admunstntw shkon peltej fushevepmmt e kontlates a[ L




: duke u ekspozu‘u demm:t per shkelje & kontr ates do ta nJOﬁOJe dutoutetm Rontraktues per kete duke i palaqmu
arsyet e-tij brenda 30 ditésh pas pramlml té urdlmt Ekzekutmu i urdhrit admmlstrativ nuk do te pezullohet pér -

. shk'tk té ketU n_joﬁnm

11.3 Ofruesx i She:bnneve duhet t’1 respektojé dhe {8 vepwje sipas (& g]ltha ]1gjeve dhe negul[oxeve né fuql né - -

'Republ:kén e Kosovés dhe do 1§ sigurojé q¢ personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punélmét vendoré (& I’lj gjlthashtu
St ;espektomé dhe te veprcgne sspas kétyre llg;eve dhe rregulioxeve : _ :

114 Ofruem i Sherblmeve do i& trajtoje e g}xtha dekumentet cdhe mfounacwnet & marra g ildhﬁ: me kontratén si
private-dhe i\onﬁdencmie A1 nok do t& shpétojé pér ag kohé sa & jeté e fnevejshme pér géllimet e ekzekutimit té -

 kontratés, {& botojé ose 1 zbulogé ndonjé & dhéng & kontrates pa pelqlmm parapxak me shknm 18 Autontent_ _

Kontraktues

11.5 Nese oﬂuezu i shérbmnt gshte njé konsorcium i dy ose mé shume personave ose korporatave 8 g;1thé
personat ose _korporatfi_t ¢ tilla do t& jen# s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi I caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorclumm PerberJa € gruplt nuk do t ndryshohet pa péiqlmm paraprak me shkrim te Autorltetlt
Kontrakiues, . _ _ : : . . . :

11.6 Ofvuesi i Shérbimcve do t& punésojné personelin kyq, 18 identiﬁkuara né tenderin e tij pér t8 kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin ¢ tij, P& mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
“arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé angtar i stafit gshté i
. paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do & miratojé ¢do zévendésim t&
. pessoneht kryesor 1€ propozuar vetém nése kuahf ktmet e lyze pérkatése dhe aﬁesue ng theib janc té barabarta ose
© M. e mue se¢ ato el 1dent1ﬁkuara : : S

,'Nenl 12 ' Oblglmet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autontetl Kontraktues do t& ofrojé ofrues:t hG sherbimit menjéhere me ndonjé mforlmcmn dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumeme t& t1lla duhet

- ti kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund t& periudhés s& zbammt t¢ detyrave.

12.2 Autortteu Kontlaktues do t& bashképunojé sa mé shume & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t¢ ar. syeshme pér t& Kryer kontratén

~ 12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK i cili do t& jets perg]eg]és pér
'mbikéqyr_jen e k:yerjes s shelblmeve gjaté’ g]lthe kohes dhe per rapontlmm e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues

Nem 13 ' DemeteL:kuldumd

- 13.1 Nése Of]uem i shelblmeve me pexgjegjésme e tij nuk arrin t’i realizoje nd01ue ose t& gjitha sherbimet brenda
" limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t€ ket¢ & drejté, pér secilén dit¢ q¢ kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pe: fundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% ng dité t&

TUyleres s sherbimeve e pa l\ryera deri nE njé maksimiim prej 10 % t& vierds fotale té porosise. Altoriteti Kontiaktues
mund té zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesn te Shelblmeve Pagesat e démeve te .

likulduala nuk doté p:ekm dety: unet € Oﬁues;t te Shelbxmeve

o 13.2 Nese mos ekzekutnm i ndomen it sherbime palandalon peldorim:n ¢ zakonshém té shezblmeve né tele51 démet
.. e lll\mduala t& parapara ng paraglaf' in 13.1-doté llogauten né bazé t€ vierés totale t& porosise. : ‘

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& dre_]tén té kelko_le sé paku 10 % t8 v!el s sé porosxse ai mundet pas: ta

" nJOftOJe me shknm Oﬁuesm ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se A uro; rteu Konn akiues ka i okm sz vetem He einer y te vefe Am‘o: itetit, me nje ope.' atore ekonomrk

= konfi skole g‘uancme € pexfonnances _ - '
= te ndér, pres¢ kontratén, dhe né kété rast Qfruesi i Sherbimeve nuk do £ keté 18 dlejté pér kompenslm dhe

- t& hyjé né njg kontraté me nﬁ palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Oftuesi i sherbimeve .
nuk do te paguhet pex kere pjese t¢ kontratés Oﬁ ue51 i Shelbnneve g]]th'ashtu do e jete i delyluat te pagtnje .




B

'deton p-lo'tésﬁese.czihe démet e'shkakt.uar'a' ﬁga .kjo pénnhidééi e tij.' -

b Ne 7 ast se Amm .r{erz Korzl? akfr{es ka pr okurum vetem ne emer !e vete Au!oulem me d.rsa ope: aror e ekonomtk

S te konfi iskojé garancme e reallznmt - :
-~ te ndérpresé porosine, dhe n& kst rast Ofruesi i Sherblmeve nuk do 1 kete te dleth pér kompenslm Oﬁua51 i

. Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguaje koston plctesuese dhe dBmEE ¢ shkaktuara nga k_]o

o pamundési ¢ tij; dhe - L
' 3 te ri- hap konkmrencén me pjesén e mbetur te Opelatoxeve Ekonmmk (& kontrates pubhke koxmze L

e Ne rast se Au[o; iteti Komraktues ka prokw war ne emer te d:sa Auto: n’e!eve !jef a Konn a/(!uese me 1ye oper ato: e

" ekonomrk

gy Autouten Kontraktues i cili ka bere pomsme anulon porosme dhe ntenderon dhe né kété rast Ofrues: i’

~ Sherbimeve nuk do té keté t¢ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjlthashtu do té Jeté i detyruar 18

: paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; -dhe
- te njoftoj Autoritetin Koniraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik

- dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% -
. te porosise se leshuar t& garan'cisé s& performancés dlle dérgon shumé’n tek Autoriteti Kontraktues. ' .

Ne rasl se Auro) tteu Kom; alcmes ka pr okuruar ne emer te. dasa Aufar;teteve tjem Konnakfuese me disa .
operatore ekonormk : ‘ :

- te njoﬂo_] Autontetm Kdntraktues icili ka udhehequr prokurimin pél sjelije t& keqe t& Operatorit Ekonomik o

- dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me

" 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performances dhe dérgon shuinén tek Autoriteti Kontraktues; _
- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Oftuesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejt& p&r kompensim. Ofiuesii
Sherbimeve gjithashiu do & jeté i detyruar té paguajé koston plotesuese dhe démet ¢ shk'lktuara nga k_]o ;

" pamundém e tij; dhe
- te 1i- hap konkurrencen me pjesén e mbetur te Opelatoreve Ekonoxmk & kontratés publike komize

_Nem 14 Slgurla € Ekzekutlmtt ‘

14.1 Oﬁ'uem i shérbimeve do t&, jo mé vone se dita e nenshknmlt t¢ kontratés, furnizoj Autmltetm Kon!raktues me .

siguri pér ekzekutim € ploté dhe 8 mire t& kontratés, Shuma e siguriss do t& saktésohet ng KVK. Siguria e -
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & éshté pasoﬁz e mosekzekutnmt :

. : te ploté dhe & duhur t& obhglmeve kontraktore nga ana ¢ 0fruesnt te Shérbimeve.

714 2 Galancmm do t& vazthJé te mbetet i vlefshém 30 d:te pas 1éshimit t& Certifikatés s¢ Pexfundumt
_ :'l4 3 Galancom i ekzekutnmt té kontr'ités dot& Jete né formatin ¢ dhene né Pjesen IV & kesaJ kontrate

. Nenlls SN --Slglil‘iﬂl-i-qeidﬂ té .“leleret.nga.Orr.“es]..E.Sher.b""lt B S S ST

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 't& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe'ﬁuajne me
shpenznnet e tyre, por-ng bazé & kushteve té mnalmm nga Autoriteti Komlaktues 51guumm ng‘i uemqel dhe pér

mbutim, si¢ do t& specnﬁkohet né KVK

‘15 2 Oﬁuesa iS 1exb1meve me kei kese té Autoutent Kontraktues do t& ofro_; dgshmi pér Autontetm Kont:aktues qé

sngm imi i tlllé éshte marré dhe luajtm dhe se primet ¢ tanishme | jane paguar

- :'Neni 16 T Parimet té pérgjitlishme té-pageswc

lel PageS'tt do té behen né Emo Pagesat qe duhet té. behen sipas f'tturés L1 Ieshuax nga Oftuesi i Shelblmeve do
-{e behen ng llog'mue bank'ne te dhene né Pjesen v, Identtflknm anncl'u i késaj kont:ate qe e ploteson Oﬁ uesi




o Shélblmeve I nje_ltl formular, qe i bashkéngjltet kérkesés per pagese duhet te példmet pér i lapomm -
ndl*ysimnet né l]ogarme bankare . : , _ o L

. '16 2 Shumat duhet ACH p'aguhen brenda jo. mé . shume se 30 dxtesh halendartke nga d'lta né aneu kerkesa e

pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga depaitamenti ‘pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né & cilén

- debitohet llogaria e institucionit. _Kerkesa per pagese nuk do 18 Jete e planueshme nése nuk plotesohen njé ose me_
: shume nga kérkesat thelbesore : . : . . _ . :

-.16.3 Permdha px g : 30- dlré‘sh muud ti pezullohet duke e Eajrnérual ofz uesin e Shelbuneve qé. kerkesa per pagese nuk L

- mund & pIotésohet sepse shuma nuk do té.paguhet pér shkak se nuk jané dorezuar dokumentet ¢ -duhura -
.. pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& behet njs
- inspektim i menjéhershém pér gétlim & kontroliuneve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (& japé sqarime, modifikime

- apo informata t& tjera brenda 15 difésh pas ke;kesés Perindha e p'tgeses do té llogantet ngfl dah né t& c;len eshte e

' 'reg;istruat kérkesa pél pagese € pél gatlmr né menyrén e duhux

: 16 4 Pa31 qé te kete ka!uar afati i fandit i dhéné né Nenm 16 2, Ofruesi i Shéxblmeve mundet qé, brenda dy mua;sh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re—zbrstje qé zbatohet nga Banka - -
Qendrore e Kosovés n¢ ditén e paré t& muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fandit, plus shtat& piké t& pérqindjes.

- Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit & ﬁmdlt 8 pagesés (nuk o

_ pérfshihet) dhe dates né te c1len debltohet llogarla e Autorltetlt kontlaktues (pelfshahet) . BRI

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 dltesh nga skadlml i perludhes 58 dhene né Nenm 16. 2 do t i japin & dre_|te

- Ofiuesit t¢ Shérbimeve qé, ose t& mos ¢ reahzo_]e kontlaten ose ta ndexprese ate me paralajmemn plej 30 dltesh RS
R pel Autoritetin kontraktues S : : - S

- 16.6 Ne rast se Autontett kontraktues kryen bEer_;e né emér te autorlteteve te tjera kontraktuese dhe nJe autoriteti
. kontraktues nuk i pg&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veantrisht obligimet e Nenit 16.2 oﬁuesn i
' _sherbuneve mund t& informoj& AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndaIOJé automctm kont1aktues nga -

- perdm um i qdo dhe t& gptha kontratat qendrore publxke kouuze te nx_|erra nga AQP

' Nem 17 KualltetnKontroiht o o

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimlt té Sherblmeve nga Autoriteti konnaktues do té& _]ene si n& KVK. Autoriteti
* kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njofiojé até pér ¢do defekt q8 éshts gjetur.
Kontrolli i tillg nuk do t& ndikoié né perg;eg]ésne e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
- oftuesit e shérbimeve t& kérkojng nj¢ defekt dhe & zbulojng dhe provojné ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues *
o konslderon se mund t& keté njé defekt Peuudha garantuese e defekteve Eshie su; eshte defmuflr né KVK '

Nem 18 : Pérmlresnm i Defekteve

18.1 Autoutet{ kontraktues do te njoﬂ()je ofruestt e she:blmeve ‘pér gdo Defekt p'na péxfundnmt e kontrates '

Periudha galantuese ¢ defekteve do te zgjatet per aq Lohe sa Defektet te komgjohet

18 2 Sa herg Iljoﬁlml pér njé defekt gshté dhene oﬁues: i sherbuneve duhet @ permueso; defektm e ﬂJOﬁllal blenda_
_ kohes € spemfikuar né njOﬂlﬂllEl € Autorltem Kontlaktues - o S S

" 18.3 Nése ofiuesi i shetbuneve nuk ¢ ka koma}wu defektm brenda kohés 56 specifil kuar né moﬂunm e Autorltetlt‘ .

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vier&sojé koston e korrigjimit t& defektit; ofruesi i shérbimeve do t& pagueg Lo

ket shume dhe do paSO_} njé demm per mungese Ekzekutlml qe ilogar:tet 519 pexshkruhet né nenin 13. 1

B Neni 19 : I(onsekuenmteShkelJes se kontlates

194 PaEa ka shkele k_onnaten ngse nuk arrin 1€ sh]yqe ndonje nga Obllglmet ¢ veta me Lontnte s:g eshte cekm
ne Nenin 9 dhe’ IO : , o . _

1_9_._2 Ne mstet kur ndodh nJe shkelje e }\enhates p':h e ciemtu'u do te keté te dteJte pél l\eto kompens:me




a) dé‘met' dlie?épb e

by ndeipreue t€ kontrates

: 19 3 Perveg masave (¢ smexpexmendma mund te Jepen demshperblmle Ato mund te jene
a) déme & pe;gjlthshme ose ' '

b) déme té ilkuidueslune

_19 4 Mbulimi i demeve pagesat apo shpenzimet qe rezuitqme nga zbatimi i masave t& parapara neé kéte nen do @
zbatohen duke u zbr}tul nga shumat qe duhet t i paguhen Oﬁ"ueszt té Shérbxmeve -nga depozzta os¢ me pagesé nga -

- siguria,

I --,Neni 20 i Zgjldilja mlqé‘soreenmsmar:evesh}eve '

-.20 I Palet duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke per t¢ zgjidhur né menyle miqésore @ gjitha mosmarr eveslljet qé mund

" t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj¢ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér

qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado

- palé ¢ sheh t¢ dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet

- kerkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj

-zgjidhjeje do t& jet& 30 dit€ nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér & arritur zg]ldhje miqgésore déshton ose nése

. pala déshion 18 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjldhje t& dyja palét do t& jeng t€ lira t& vazthJne né fazéne
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ Iajméxuar tietrén, . ST

:20 2 Nése procedura ¢ zgjidhjes mlqesore té mosmalreveshjes deshton palét mund & merren vesh t& pérpigen t&
..pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtlmxt secila pale do te keté t& dlejte 8 vaz.hdo_}e m‘é fazén e ardhshme 3 procedurés §6 zgjldiljes

.58 mosmarreveshjes , :
"Nem 21 Zgjldhja e mosmarr: eveshjeve me procedure g]yqésme

21.1 Nése nuk mund t8 arrihet zgpdhje brenda 30 dntesh nga f Hum i procedures m1qésore per zg]ldhje te
mosmalréveshjes secila palé mund te kél koﬁ: . . ‘ S _

- a)  vendim nga gjyqi; ose " -

b)) ku:do qe palét pajtohen, vendnn arblmmt ne pajttm me KVK

212 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosm per menyren e zgjldhjes se mosmalreveshjes g]ykata apo
arbm imi. )

Nem 22 Demshpérbhml o o ; _
- "22.1 Ofruesi i shetb:meve do le mbmje dhe do te demshperbIeJ Autontetm Kontraktues, zyrtaret ¢ tlj dhe ish

~.-zyriaret, drejtoret, punonjésit-dhe agjentet - tij dhe do-te -jete-pérgjegjés pérte gjitha-shpenzimet, - humbjet, demet,

dhe pagesat e shkakivara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizvar shpenzimet e tarifs se
_~avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e oftuesit té
- shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo-shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shélbuneve né hdhje me klyeqen e
_ shérbuneve shke] té dreﬁat e plouesxse 1nteiekma[e t asaj pa!e t8 trete R B ;
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KUSHTET E VECANTA

KVK ng. vuml do te plotesq;ne dhe/ose lldryShOJlle KPK Sa he:e qe ka n)e konfhkt dxspozmt Létu do te
!]lblZOtéleﬂe mb1 ato 1 KPK : S . . _

Kushtet - -'¢

. Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK. = .

: 'Slgurla e ekzekutlmlt

14.1

.| Kontratés .
+ | Pérshkrimi i nenit - Nr. Nenit . S L ;
1 .o s 2T | Ligjet e Kosoves g8 jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha t;eshtjet Q8
: iilllx%ﬁ.'u.lha ?bétge:shem S nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontlates Jtlrf(llksmm do @ Jete gjykata
& C | pérkatése né Prishting. :
' 22 1 Gjuha ¢ perdorur do t& Jete Gjuha Shyipe
1 e e 123 - Mena‘(heu i PrOJekttt eshte Do té cakzohef nga ZKA
.} Obligimet - - e
‘| Autoritetit . ' ’ o
Kontmktues -
Shuma ¢ Slgullse 58 ekzekutmnt gshte 3,000. 006‘ me viefshméri duke

Sfilluar -nga data e nenshk: imit nga ana e ¢ dyja paleve deri mé
26.03.2026 '

7 pmcedule g;yqesme

| Sigm}mi 'qefdo wl 1L Rrez:qet dhe mbuhml nga 3|gur1mi do té jené:
: ¢t nga oﬁ esi
-‘;;Z’,‘b,mf vest | (a) Nese ndodh ndonje humbje -apo démtim i
© . Pajisjeve -njé | shumé. e ' cila -éshté e
- “mijaftueshme perzevendesmmetyre R R
.+(b) _Nese ndodh ndonjé humbije, apo démtim.i| -
. pronés - (pérveg Punéve, - Impianteve,
.- Materialeve dhe Pajisjeve). né Jidhje -me
- “Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro
L pér ¢do ndodhi; kurse numii i ndodhave eshte
. ipakufizuar. - :
(c) Nése ndodh ndon;e demt!m personal ose
- vdekje: R T
i (I) e punetoreve te KontraktueSIt 50.000
euro pér. gdo ndodhi, . kurse numn i
- ndodhive eshteipakuﬂzuar _ :
te personave t6 tjiergé: 50,000 euro pér gdo ndodhi, kurse
_ numri i ndodhlve éshte i pakufrzuar
.'Kuaiitetiikontrbllit 17 Parimi -dhe modalitetet e mspekumit t& shérbimeve nga
R ) Autoriteti Kontraktues j }ane si mé poshte do 1 beher nga anda
: e. menmhei i té konn a!es S o :
:Zgjidhja: nﬁﬁxéjsor.e . 202 .Kon_m_raa e_}’_oduj:.a_yé';._' N
mosmarréveshjes n ' ' '
| Zgjidnja - N 2.1-_1_ o] a), Cdo mosmaneveshje ndelmjet paleve t& cilat mund te
mosmarréveshjes . me_ | lindin gjaté ekzekutimit sé késaj.kontrate dhe se nuk eshte e|
mundur t& zg:}ldhet ndlyshe ndérmjet paleve do 8 dorézohet|

] nc G]ykaten Themelme ne Pnshtme — Dega Podu_;eve ni | EEE




pajtim me ligjin n& Kosové, ose - - .

1-b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve. t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
| kontrate dhe se.nuk &sht¢ e mundur t& zgjldhet ndryshe
| ndérmijet p'xleve do t& dorézohet n& arbitrazh t€ Tribunali i
| Pérhershém i ‘Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
‘Fkonomike 't& - - Kosovés, né. perputh]e me rregullat e
Dhomes Nderkombetare te Tregtise o ‘ SR

'I’ara nenshkrlmlt te kontrates palet duhet te vendosm per
ményrén e zgjldh]es se mosmanevesh}es, g]ykata apo

a1 bltrnm '
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| NriBiznesit

{ Entri

| Banka

| Shuma Sigu'rué'r
| Periudha

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

% E L S I G Githcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

(L

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Emri

Pérfagésuar nga
Adresa

Telefoni

Adresa

Emri

Garantuesit |

Kontraktuesi
NNT BINI SH.P.K.

. Afrim Hajdari

Shtegljm, g
811318999
048557347

Pérfituesi

Komuna Podujeves
| Rr. Nuhi Gashi

Garantuesi
Elsig

| NLB

Mbulueshméria e Polices

| Sigurimit |

Primi

| Tvsh

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with goad will have accepted the insurance premium. | | k
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Primi Bruto F
Data e léshimit |

Aktiviteti Ekonomik:

| 5,000.00
| 24.02.2025 - 26.03.2026

97.40
17.53
114,93
21.02.2025 10:56

iirémbajtja e trotuareve

Nr. Polices: 136184

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jane;

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesil/Garantuesit
i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshteé lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit .
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérberése e kesaj Police,

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave -~ pjesé perberéese e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |1€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Kompania e Sigurimeve Elsig
Besnik Hajdini - 4449

ol

Pérfagésuesi i té siguruarit
Afrim Hajdari
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